
Registro Decreti

N° 5 del 05/02/2021

Oggetto: Nomina Segretario Generale, dott. Candida Morgera 

  IL SINDACO

  PREMESSO

Che all’esito delle consultazioni amministrative del 20-21/9/2020 e successivo turno di ballottaggio del 
4-5/10/2020, il sottoscritto è stato eletto Sindaco di Sorrento, Comune afferente alla classe 1^/B, con 
conseguente insediamento  in  carica  formalizzato il  10/10/2020 giusta  verbale  dell’Ufficio  Centrale 
Elettorale competente, acquisito agli atti di Ufficio e cui si rinvia;

che con avviso n.ro 5 del  19/1/2021,  recante scadenza al 29/1/2021,  su impulso del  sottoscritto,  il 
Ministero  dell’Interno,  Albo  Nazionale  Segretari  Comunali  e  Provinciali  ha  provveduto  a  formale 
informazione dell’intervenuto avvio della procedura di nomina del segretario comunale di Sorrento;

che entro il termine del 29/1/2021 sono pervenute manifestazioni di interesse, con allegati curricula, di 
professionisti  di  settore  aspiranti  alla  nomina,  di  conseguenza  debitamente  registrate  al  protocollo 
comunale ed acquisite agli atti di Ufficio;  

esaminati i curricula allegati alle manifestazioni di interesse pervenute;

espletati, altresì, colloqui esplorativi con alcuni dei professionisti manifestanti interesse nelle date del 
30/1/2021 e del 2/2/2021;

Dato atto che con precedente Decreto n.ro 3 del 3/2/2021, in conseguenza della disamina operata e 
delle  risultanze  dei  colloqui  espletati,  rilevate  notevoli  competenze  tecnico-giuridiche  e  gestionali, 
confacenti alle esigenze di questo Ente ed in linea con le prerogative opzionali legalmente riservate al 
Sindaco nel  relativo  curriculum, la  Dott.ssa  Candida Morgera,  nata  il  6/2/1970 a Napoli,  è  stata 
individuata  quale  Segretario  Generale  idoneo  a  svolgere  le  relative  funzioni  presso  la  Segreteria  
Comunale di Sorrento;

Che il  predetto  Decreto  è  stato inviato in  data  3/2/2021 al  Ministero  dell’Interno,  Albo Nazionale 
Segretari  Comunali  e  Provinciali,  ai  fini  dell'assegnazione  del  Segretario  sopra  indicato  e 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Decreto n. 5 del 05/02/2021



all’interessata;

Che  quest’ultima  ha  prestato  dichiarazione  di  assenza  di  causa  d’incompatibilità  e  inconferibilità 
all’assunzione dell’incarico  di  cui  al  Dlgs  n.39/2013  con atto  registrato  al  Protocollo  comunale al 
n.5294 del 4/2/2021;

Che con atto pervenuto in data 5/2/2021, acquisito agli atti di Ufficio con il n.5473, il competente 
Soggetto Istituzionale del Ministero dell’Interno, Albo Nazionale Segretari Comunali e Provinciali, si è 
espresso in senso favorevole all’individuazione formalizzata, statuendo assegnazione della sopra citata 
professionista alla Segreteria Comunale di Sorrento;  

Visto l'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visto il DPR 465/97 nella parte di rilievo ai fini del presente provvedimento;

Richiamata ad ogni  buon fine la  Deliberazione del  C.d.A.  Nazionale dell'ex  AGES n.  150/1999 e 
ss.mm.ii;

Visti gli artt. 50 e 97, D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge n.122/2010 art.7, dal comma 31-ter al comma 31 septies;

DECRETA

di nominare Segretario Generale del Comune di Sorrento la Dott.ssa Candida Morgera, nata il 6/2/1970 
a Napoli;

di stabilire la presa di servizio alla data del 1/3/2021;

il presente provvedimento viene inviato al Ministero dell’Interno, Albo Nazionale Segretari Comunali e 
Provinciali, ai fini di Legge, nonché all’interessata e all’Ufficio Personale dell’Ente.

Il presente provvedimento è soggetto a impugnativa innanzi al Tar Campania, Napoli, entro gg. 60, 
nonché  innanzi  al  Presidente  della  Repubblica  entro  gg.  120,  decorrenti  dall’ultimo  giorno  di 
pubblicazione.

                                                              IL SINDACO

                                                             Avv. Massimo Coppola

Firma per accettazione dott. Candida Morgera, ______________



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA MASSIMO
CODICE FISCALE: TINIT-CPPMSM77H23I862R
DATA FIRMA: 05/02/2021 11:42:46
IMPRONTA: 35306166643336633230313537663565393738633132646533313632616536346664303534376534


